
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
27 giugno 2013 n. 234

Approvazione del Programma Ordinario Convergenza
(POC) e del Sistema di Gestione e Controllo (SiGeCo).

LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO CHE:

— con Decisione C (2013) 2871 final del 27/5/2013 recante
«Modifica della decisione C (2007) 6322 che adotta il pro-
gramma operativo per l’intervento comunitario del Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale ai fini dell’obiettivo della conver-
genza nella regione Calabria in Italia CCI 2007IT161PO008» la
Commissione europea ha approvato un’ulteriore proposta di ri-
programmazione, elaborata a seguito dell’adesione alla terza
fase del Piano di azione coesione, che prevede la riduzione della
quota di cofinanziamento a carico del Fondo di rotazione pari ad
c 373.183.629,00;

— con Decisione C (2012) 9617 del 14/12/2013 è stata ap-
provata la rimodulazione del POR FSE 2007/2013;

— il Piano di azione coesione per il miglioramento dei ser-
vizi collettivi al SUD (PAC), sottoscritto il 15/12/2011 dal Mi-
nistero per la Coesione Territoriale e dalle Regioni del Mezzo-
giorno, si inserisce nell’ambito del percorso di accelerazione av-
viato con la delibera CIPE 1/2011 e mira a rilanciare i
programmi in ritardo, garantendo una forte concentrazione delle
risorse su quattro ambiti di intervento individuati come prioritari
ai fini del conseguimento degli obiettivi istruzione, agenda digi-
tale, occupazione e ferrovie;

CONSIDERATO CHE:

— l’art. 23, comma 4, della legge 12 novembre 2011, n. 183
recante «Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2012)», stabilisce che
le risorse provenienti da una riduzione del tasso di cofinanzia-
mento nazionale dei programmi cofinanziati dai fondi strutturali
2007-2013, da destinare alla realizzazione di interventi di svi-
luppo socio-economico concordati tra le Autorità Italiane e la
Commissione europea nell’ambito del processo di revisione dei
predetti programmi, confluiscono nel Fondo di rotazione di cui
alla legge 16 aprile 1987, n. 183;

VISTE:

— la nota MISE DPS – DG PRUC prot. 974-U del 25/1/2012
avente ad oggetto «Piano di azione coesione – Riduzione della
quota nazionale – Modalità di modifica dei Programmi Opera-
tivi»;

— la nota MEF – RGS – IGRUE prot. 29497 del 6/4/2012
riguardante le procedure per l’utilizzo delle risorse della legge
183/87 rivenienti dalla riduzione del tasso del cofinanziamento
statale dei programmi strutturali UE 2007-2013;

— la nota MISE DPS – DG PRUC prot. 8196-U del 18/6/
2012, successivamente rettificata con nota MISE-DPS – DG
PRUC prot. 10206 del 24 luglio 2012, con la quale è stato tra-
smesso il documento «Indicazioni per il percorso di riprogram-
mazione dei Programmi Operativi»;

— la nota MEF – RGS – IGRUE prot. 9307 del 31/1/2013
(modificata con nota prot. 13085 del 13/2/2013) con la quale è
stato trasmesso il documento contenente specifiche modalità di
utilizzo delle risorse finanziarie destinate al Piano di Azione e

Coesione, allocate nell’ambito del Fondo di rotazione per l’at-
tuazione delle politiche comunitarie di cui alla legge 183/1997;

— la nota del Ministero della Sviluppo Economico – Dipar-
timento per lo Sviluppo e la Coesione prot. 2284-U del 20/2/
2013 riguardante l’attuazione del Piano di azione coesione;

— la nota prot. 92698 del 15/3/2013 con la quale l’Autorità
di Gestione del POR Calabria FESR 2007-2013 ha chiesto ai
dipartimenti interessati di redigere le schede di attività afferenti
le azioni che l’amministrazione regionale intende finanziare;

CONSIDERATO CHE:

— il Programma Ordinario prevede una dotazione finan-
ziaria complessiva pari ad c 433.183.629 di cui c 244.655.228
per Misure Anticicliche ed c 188.528.401 per la Salvaguardia di
progetti in ritardo provenienti dalle rimodulazioni dei pro-
grammi operativi FESR e FSE 2007-2013;

— la misura «Agevolazione fiscale de minimis per micro e
piccole aziende delle aree a disagio socioeconomico» del Pila-
stro I – Misure Anticicliche, pari ad c 56.000.000, verrà gestita
direttamente dalla competente Direzione del Ministero dello
Sviluppo Economico;

— la Regione Calabria gestirà direttamente:

− attraverso il dipartimento Lavoro, Politiche della Fami-
glia, Formazione Professionale, Cooperazione e Volontariato il
Pilastro I – Misure Anticicliche, Azione I.1) Rifinanziamento
credito d’imposta occupati svantaggiati, Azione I.2) Misure in-
novative e sperimentali di tutela dell’occupazione e politiche at-
tive del lavoro collegate ad ammortizzatori sociali in deroga,
Azione I.6) Aiuto alle persone con elevato disagio sociale e il
Pilastro II – Salvaguardia, Azione II.1) Interventi a favore del-
l’occupazione;

− attraverso il dipartimento Cultura, Istruzione, Univer-
sità. Ricerca, Innovazione Tecnologica, Alta Formazione il Pila-
stro I – Misure Anticicliche, Azione I.3 Potenziamento istru-
zione tecnica e professionale di qualità;

− attraverso il dipartimento Attività Produttive il Pilastro
I – Misure Anticicliche, Azione I.5) Strumenti di incentivazione
per il rinnovamento di macchinari ed attrezzature da parte delle
imprese;

− attraverso il dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo,
Politiche Giovanili il Pilastro I – Misure Anticicliche, Azione
I.4) Promozione sviluppo turistico e commerciale;

− attraverso il Dipartimento Tutela della salute e Politiche
Sanitarie il Pilastro II – Salvaguardia, Azione II.4) Progetto Case
della Salute;

− attraverso il Dipartimento Lavoro, Politiche della Fa-
miglia, Formazione Professionale, Cooperazione e Volontariato
e il dipartimento Urbanistica e Governo del Territorio il Pilastro
II – Salvaguardia, Azione II.3) Interventi a favore degli immi-
grati;

− attraverso il dipartimento Urbanistica e Governo del
Territorio il Pilastro II Salvaguardia, Azione II.2) PISU;

PRESO ATTO CHE:

— la Delibera CIPE 113/2012 stabilisce che «ciascuna Am-
ministrazione responsabile della gestione degli interventi indivi-
duati dal Piano di Azione Coesione individua con atto formale,

1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517532



le strutture deputate a dare esecuzione a tali interventi con l’at-
tribuzione delle relative responsabilità di gestione, monitoraggio
e controllo»;

— la nota MEF – RGS – IGRUE prot. 9307 del 31/1/2013
(modificata con prot. 13085 del 13/02/2013) prevede che:

− le amministrazioni già titolari di Programmi Operativi
2007-2013 possono confermare – anche parzialmente (fino ai
controlli di I livello) e per i soli aspetti di rilievo il sistema di
gestione e controllo in essere approvato ai sensi dell’art. 71 del
Regolamento (CE) 1083/2006;

− tutte le altre Amministrazioni procedono con atto for-
male alla individuazione delle strutture nel rispetto degli ele-
menti minimi relativi al sistema di gestione e di controllo se-
condo quanto stabilito nell’allegato 3 «Descrizione dei sistemi
di gestione e controllo concernenti gli interventi finanziati dalle
risorse del Fondo di Rotazione nell’ambito del Piano di azione
coesione»;

RITENUTO di approvare il Programma Ordinario Conver-
genza (POC) corredato dalle schede afferenti ai due pilastri Mi-
sure Anticicliche e Salvaguardia nonché il documento recante la
Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo (SiGeCo) re-
datto secondo l’allegato 3 succitato;

VISTI:

— il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii.;

— la legge regionale del 13/5/1996, n. 7 e ss.mm.ii.;

— il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla separazione
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella
gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.
206 del 5/12/2000;

— la deliberazione di Giunta regionale n. 521 del 12/7/2010
con la quale è stato rimodulato l’ordinamento generale delle
Strutture Organizzative della Giunta Regionale;

— la legge regionale del 4/2/2002, n. 8 recante «Ordina-
mento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria»;

— la legge regionale del 5/1/2007, n. 3 recante «Disposizioni
sulla partecipazione della Regione Calabria al processo norma-
tivo e comunitario e sulle procedure relative all’attuazione delle
politiche comunitarie»;

VISTI:

— il Regolamento (CE) 1080/2006 del Parlamento Europeo
e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di
sviluppo regionale e recante abrogazione del Regolamento (CE)
n. 1783/1999;

— il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell’11
luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di
coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;

— il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione
dell’8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione del
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposi-
zioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul
Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione e del Regola-
mento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consi-
glio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;

— il Regolamento (CE) n. 284/2009 del Consiglio del 7
aprile 2009 che modifica il Regolamento (CE) n. 1083/2006 per
quanto riguarda alcune disposizioni relative alla gestione finan-
ziaria;

— il Regolamento (CE) n. 1341/2008 del Consiglio del 18
dicembre 2008 che modifica il Regolamento (CE) n. 1083/2006
per quanto riguarda alcuni progetti generatori di entrate;

— il Regolamento (CE) n. 846/2009 della Commissione
dell’1 settembre 2009 che modifica il Regolamento (CE) n.
1828/2006 che stabilisce le modalità di applicazione del regola-
mento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni ge-
nerali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo so-
ciale europeo e sul fondo di coesione e del regolamento (CE) n.
1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale;

— il Regolamento (UE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo
e del Consiglio del 16/6/2010 recante disposizioni generali sul
Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo
e sul Fondo di coesione, per quanto riguarda la semplificazione
di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione fi-
nanziaria;

— il Quadro Strategico Nazionale per la Politica Regionale
di Sviluppo 2007-2013, approvato dalla Commissione Europea
con Decisione n. C (2007) 3329 del 13/7/2007;

— il Programma Operativo Regionale Calabria FESR 2007-
2013, approvato dalla Commissione Europea con Decisione n. C
(2007) 6322 del 7/12/2007;

— la deliberazione di Giunta regionale n. 654 del 16/9/2008
avente ad oggetto: «Definizione e Organigramma delle Strutture
Amministrative della Giunta Regionale responsabili dell’attua-
zione degli Assi Prioritari, dei Settori e delle Linee di Intervento
del POR Calabria FESR 2007-2013, approvato con Decisione
della Commissione Europea C (2007) 6322 del 7/12/07 e
ss.mm.ii.;

— la deliberazione di Giunta regionale n. 95 del 23/2/2009
recante: «Presa d’atto dei criteri di selezione del POR Calabria
FESR 2007/2013, approvati dal comitato di sorveglianza ai sensi
dell’art. 65, lett. a) del Regolamento (CE) n. 1083/2006, trasmis-
sione alla competente commissione consiliare, per l’esercizio
delle competenze ad essi attribuite dall’art. 11 della L.R. n.
3/2007»;

— la deliberazione di Giunta regionale n. 459 del 24/7/2009
che modifica la DGR n. 1021 del 16/12/2008 e la DGR n. 163
dell’8/4/2009 ed approva il documento recante descrizione dei
Sistemi di Gestione e Controllo ai sensi dell’art. 71, paragrafo 1,
del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio
2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Svi-
luppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coe-
sione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;

— la deliberazione di Giunta regionale n. 8 del 13/1/2009
avente ad oggetto «Presa d’atto della Descrizione dei Sistemi di
Gestione e Controllo del POR FESR 2007-2013 e relativi alle-
gati, in seguito all’accettazione da parte della Commissione eu-
ropea»;

— la Delibera CIPE 1/2011 recante «Obiettivi, criteri e mo-
dalità di programmazione delle risorse per le aree sottoutilizzate
e selezione ed attuazione degli investimenti per i periodi 2000-
2006 e 2007-2013»;

— la Delibera CIPE 96/2012 recante «Presa d’atto del Piano
di Azione Coesione»;

1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17533



— la Delibera CIPE 113/2012 recante «Individuazione delle
amministrazioni responsabili della gestione e dell’attuazione di
programmi/interventi finanziati nell’ambito del Piano di azione
coesione e relative modalità di attuazione»;

— la Deliberazione della Giunta regionale n. 415 del 28/9/
2012 recante «Presa d’atto del nuovo testo del POR Calabria
FESR 2007-2013»;

— la Decisione C (2012) 9693 final del 17/12/2012 recante
«Modifica della decisione C (2007) 6322 che adotta il pro-
gramma operativo per l’intervento comunitario del Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale ai fini dell’obiettivo della conver-
genza nella regione Calabria in Italia CCI 2007IT161PO008»;

— le deliberazioni della Giunta regionale n. 491 del 12/11/
2012 e del Consiglio regionale n. 295 dell’8/4/2013 recante
«Adozione della proposta di riprogrammazione del POR Cala-
bria FESR 2007-2013 e autorizzazione all’Autorità di Gestione
a sottoporla ai membri del Comitato di Sorveglianza e a notifi-
carla alla Commissione europea»;

— la Decisione C (2013) 2871 final del 27/5/2013 recante
«Modifica della decisione C (2007) 6322 che adotta il pro-
gramma operativo per l’intervento comunitario del Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale ai fini dell’obiettivo della conver-
genza nella regione Calabria in Italia CCI 2007IT161PO008»;

Su proposta del Presidente della Giunta regionale e dell’As-
sessore alla Programmazione Nazionale e Comunitaria, On. Gia-
como Mancini, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta

dalle strutture interessate e della regolarità dell’atto espressa dai
Dirigenti Generali dei Dipartimenti titolari delle misure previste
nonché del parere delle Autorità di Gestione dei PO FESR e FSE
2007/2013, ciascuno per la parte di propria competenza, a voti
unanimi;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integral-
mente riportato, di:

— approvare il Programma Ordinario Convergenza (POC)
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deli-
berazione;

— demandare ai dipartimenti dell’amministrazione regionale
l’attuazione delle misure di responsabilità regionale;

— demandare al Dipartimento Bilancio e Patrimonio gli
adempimenti di competenza;

— disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 27 giugno 2013

Il Dirigente Generale

del Dipartimento Presidenza F.F. Il Presidente F.F.

F.to Bianco

(segue allegato)

1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517534



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17535



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517536



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17537



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517538



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17539



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517540



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17541



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517542



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17543



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517544



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17545



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517546



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17547



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517548



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17549



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517550



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17551



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517552



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17553



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517554



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17555



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517556



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17557



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517558



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17559



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517560



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17561



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517562



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17563



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517564



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17565



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517566



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17567



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517568



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17569



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517570



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17571



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517572



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17573



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517574



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17575



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517576



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17577



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517578



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17579



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517580



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17581



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517582



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17583



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517584



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17585



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517586



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17587



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517588



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17589



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517590



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17591



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517592



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17593



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517594



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17595



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517596



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17597



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517598



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17599



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517600



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17601



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517602



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17603



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517604



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17605



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517606



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17607



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517608



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17609



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517610



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17611



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517612



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17613



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517614



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17615



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 1517616



1-8-2013 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CALABRIA - Parti I e II - n. 15 17617


